ova Russas
A

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° GM-PEO06/2025

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova Russas e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nQ 1.187, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco,
em atendimento às disposições contidas na Lei ing 14.133 de 1Q de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo n° 00015.20250228/0001-28, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n9  GM-PE006/2025.

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR MEÍEPP VALOR (RS) DATA/HORA

04459.123/0002-27 	FALFEL COMERCIO LTDA NÃO 238.626,13 14/05/2025

14:54:04

40.841.585/0001-97 	MIDAS DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA SIM 238.626,13 20/05/2025
15:31:13

--.-..---.----.-+----- ---------------
ERMAOS GONDIM I)ISTRIBUIDORA DE SIM 2:36.609,00 16.526.33:1/0001-08 21/05/2025
GAS E AGUA LTDA 08:51:07

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 1- LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas or000stas.

CNP.J/CPP FORNECEDOR PORTE DECLAPtAÇÃO
- 	V. LOTE (P5) DATA)H.OR

40.841.585'000I-97 MUDAS DISTR8LIDOP.A DE GAS
LTDA SIM SIM 236.626,13 20/05/2025 15:31:13

16;326.331/000108 IRMAOS GONDIM
DISTRIBUIDORA DE GAS E

SIM SIM 236.609,00 21105/2025 08:51:07

+Emptlnho
+Resuôos

AGUA LIMA

04.450.12310002-27 FALPEL COMERCIO LTD.\ 2.kO NÃO 238.626,13 145)512023 14:54:04

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ'CPE V'i.ofl DATAJ11OR

mOio Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
22/05/2025

09:03:9

1 atice registrado Lance registrado 04.459.12310002-27 236.600,0000

Lance registrado Lance registrado 16.526.331,0001-08 23.Lfl00.00O4)
22:05/2023

Lance registrado Lance registrado 04.459.12310002-27 233.1300,0000
25

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
22/05i2025

Início iniciada a fase com fechamento Iminente de ate 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 06:11)

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 16.526.331.'0001-08 233.799.0000
220./2025

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 04.459.12310002-27 235.798,000t)
2205202

lance 1 ame registrado na etapa fechamento iminente 1€.526.331flXl01-08 735.790,0000
22105/202

0919:38

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 04.459.123/01002-27 235.797,0000
22.,0512025

J.an e Lance registrado na etapa fechamento iminente 04.459.123/0002-27 235.300,0000
2110512025

Lancr Lance registrado na etapa fechamento iminente 16.526.33110001-08 235.499,0000
22,05/2025

l.anrr' Lance,  registrado na etapa fechamento iminente 04.459.12310002-27 235.450,0000
22,'0-q/20-'YD- 2/05120?

0921:23 09:21:23

Lance Lance registrado na etapa fechamento Iminente 16.526.331/0001-013 235.498,0001)
21,05i205

Lance lance registrado na etapa fechamento iminente IG.320.33L(X)01-08 235.448,0000
21'05/2023

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 04.459.123/0002-27 235.447,0000
2205 03

lance lance registrado na etapa fechamento iminente 16.526.33110001-08 235.445,000()
27.05/2025

l.ance Lance registrado na etapa fechamento Iminente 04.459. 1 -;3.0002-27 235.444,0000
2205/.02

Encerramento Encerrada a disputa da fase de Fechamento iminente
22/05/2025

09-24-50

Inion
.

Iniciada a etapa de lance
-

 fechado com duração de 	minutos
2V052025
09:24:50

lPieeja'te rslisc.ct 98A -
a

$142O w'a siansce' '3sw(

-t

Classificado

1

Participante(s) classificado(s) —04.459-12310002-27 235.444,0000

16.526.331/0001-08 235.445.0000 -

40.841.585/0001-97 238.626,1300 1,35%

Lance Lance registrado na etapa fechada 40.841.58510001-97 212.433,000022/05;2025
09:25:44

1anu lance registrado na etapa fechada 16.526.331/0001-08 213.000.0000
22/05/2025

09:27:09

Lance Lance registrado 00 na etapa fechada 04.459.12302-27 217.854,0000
22/0512025

09:29:46

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
22/03/2025

09:29:50

Encerramento Encerrada a fase de lances
22105/2025
0933:48

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MIDAS DISTRIBUIDORA DE GAS LEDA inscrito no CNPJ1MF NP 29/0512023

40.841585/0001-97, no valor de R$ 211433,00 (duzentos e doze mil, quatrocentos e trinta e três reais) 09:01:59

Habilitado
Habilitada a participante MIDAS DISTRIBUIDORA DE GAS LEDA inscrita no CNPJ/MF N' 0021M2025

40841.585/0001-97 10:50:55

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participanteMEDAS DISTRIBUIDORA DE GAS LiDA inscrito no CNPJ;MF N" 0210fw2025

40.841.5854)001-97, no vaiei de R$ 212.431,00 (duzentos e doze mil, quatrocentos e trinta e três reais) 10:51:02

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante MIDAS T3ÍSTRÍRUFDÍJRA DE GAS J.TT3A inscrito no CsP.1!MT IV'
40.841.585/0001-97

02/06/2025 10:51:02

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 22'0512023 09:0119
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico nn. CM-
PE006/2021. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instartes, o Sistema estará aberto
sara lances.

Stst'rsa 22í05202S 09:03:39 0 lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada

Pregoeiro(a) 22 115 2(125 09:05:27
SENHORES LICITAM ES: Peço a todos que reoham muita responsabilidade ao oie'tar sem lances, boa
sorte.

Sistema 2205,2025 09:3.3:49 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.

l'iegoeiso(a) 22405/2025 16:52:05
SENHORES LICITANTES: Tendo em vista o horário de expediente, datemos continuidade ao certame
amanhã, dia 23/05,2025, a partir das 08:45 horas. Agradeço a compreensão.

Pre goeiro(a) 2305'2025 09:36:16
SENHORES LiCITANTES: Bons dia! Por motivos 	e saúde, somente poderemos dar continuidade ao
certame na segunda-feira, dia 26,0512025, a partir das 08:40 horas. Agradeço a compreenslc.

Pregoero(a) 26.05/2023 11:14:23 SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro(a) 26.0512023 13:15:00 SENHORES liCITANTES: Informo que. ainda por motivos de saúde, somente poderemos dar

-k- Psks' 	 - .E
(Çz o~X øaXf Slç Ri - LE

M2-t2O 	nacçIsva ts

a Russas
P14U/; L..

continuidade ao certame amanhã, dia 27/0512025. a partir das 08:40 horas. Agradeço a

Pregoeiro(d) 27/0512025 09:26:13 SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos conui:Iade ao certame.

Pregoeiro(a) 27/0512025 13:55:03
SENHORES LICITANTES: Informo que, daremos continuidade ao certame amanhã, (lia 28'0512023. a

partir das 09:15 horas. Agradeço a compreensão.

Pregoeiro(a) 27'052025 13:55:23 SENHORES LICITANTES: Tendo eis vista o soiume de licitações ocorrendo hoje.

Pregoeiro(a) 2805/2025 09:36:14 SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro(a) 28i05.'2025 15:12:51

SENHORES LICITANTES: Comunico que, a proposta da empresa MIDAS DISTRIBUIDORA DE GAS
LTDA está em desacordo com o exigido. onde os íter.s não seguem 	o mesmo percentual de desconto

arrematado pelo lote. Dessa forma, caso a empresa não adeque os valores conforme exigido pela lei, esta

será DESCLASSIFICADA do ce:tame.

Pregoeiro(a) 2805/2025 15:13:23

SENHORES LICITANTES: Solicitamos que as empresas, ao elaborarem erras propostas readequadas e/oc
composições de preços, apliquem o desconto arrematado nos lotes, proporcionalmente também aos itens,
pois, segundo o acórdão TCU - n 	1321/2016 - PLENÁRO, entendemos que o jogo de planilhas é
prejudicial à Administração, sendo rechaçado diversas vezes pelos &gãos de fiscalização.

Pregoeiro(a) 28/05/2025 15:13:33
SENHORES LICITANTES: Comunicamos ainda que, caso as empresas apresentem as propostas
readequadas em desacordo com o solicitado, estas serão desclassificadas rio certame. Ressaltamos ainda
que. em hlp&ese alguma será permitida a elevação de preços em desacordo com o desconto arrematado.

Pregoeiro(a) 28/05,2025 15:14:50
SENHORES LICITANTES: Informo ainda, que, passado o prazo, daremos continuidade ao certame
amanhã, dia 29/05/2025, a partir das 08:40 horas. Agradeço a compreensão.

Pregoeiro(a) 291)5/2023 09:01:16 SENIORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro(a) 29/05/2025 16:56:17
SENHORES LICITANTES: Informo que daremos continuidade ao certame amanhã, dia 30/05/2025, às
10:15 horas.

Pregoeiro(a) 30.05/2025 10:44:33
SENHORES LICITANTES: Infonno que, tendo em vista um problema tknico na impressora, ainda
estamos impossibilitados de finalizar a análise da habilitação. Dessa tornia, daremos continuidade se
certame segunda-feira, dia 02506/2025, às 08:40 horas. Agradeço a compreensão.

Pregoeiro(a) 02/06/2025 09:54:02
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos contincidade ao certame somente agora, tendo em vista
im problema técnico.

Pregoeiro(a) 02.08/2025 12:23:08

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatório está ri disposição de iodos na sede des:
entidade.

Pregoeiro(a) 0V06,2025 14:3.1:01
SENHORES LICITANTES: Sem ïruerposiçào de recursos, finalizamos esta sessão e este certame,
Agradeço a todos pela a participação.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dois dias do mês de junho de dois mil e
vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

iI 	F's',k 5' F'i'ciíja.Q ÇI
ttí- C.0 6VQ'Q 4o*Rus/C)

a i-tio

Gestão +Empenho
+ResuftdG5

Antôi. a - Ma tá norfírio
EQUIPE 	'POIO

Maria 9! W- 	Azevedo
EQUIPE DE APOIO

Ivina Guedes Bernardo De Aragao Martins
PREGOEIRO(A)

(OçX 	ó-jC
fi 3.fl-192O - 	vars&v1i